ri

PICOS
PREFEITURA

PORTARIA N" 328/2023, DE 27 DE SETEMBRO DE 2023.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PICOS - PIAUÍ

CNPJ: 06,553.804/0001-02 / tels: (89) 3415-4215/4217

"Dispõe sobre a NOMEAÇÃO dos Conselheiros Municipais

de Saúde de Picos - PI e dá outras providências".

O Prefeito Municipal de Picos-PI, no uso das atribuições que lhe confere o art. 101, inciso VI

da Lei Orgânica do Município, em conformidade com a Lei Municipal n° 1.749/93, com redação dada

pela Lei n° 2.468 de 20 de dezembro de 2012 que criou a Conferência e do Conselho Municipal de Saúde

no âmbito do Município de Picos PI.

RESOLVE:

Art. 1" — NOMEAR os membros, titulares e suplentes, eleitos para compor o Conselho

Municipal de Saúde de Picos - PI, conforme relação nominal seguinte:

ENTIDADES E MEMBROS ELEITOS DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PICOS
BIÊNIO 2023-2025 (01/10/2023 A 30/09/2025)

GOVERNO

TITULAR SUPLfNTE

ALDO GIL DE MEDEIROS

Secretaria Municipal de Saúde

668.598.403-15

TÂNIA MARIA SANTOS LUZ

Secretaria Municipal de Saúde 750.397.453-20

JOSÉ JÚLIO DE SOUSA

Secretaria Municipal de Saúde
051.615.714-03

EDIVAN HELVÍDIO DE SOUSA

Secretaria Municipal de Saúde
685.994.393-91

PRESTADORES DE SERVIÇO

TITULAR SUPLENTE

FILIPE ISAAC SANTOS BATISTA

Centro de Terapia Renal de Picos
032,560.604-80

THIAGO LUZ SANTOS

Centro de Terapia Renal de Picos
665.568.463-49

ANTÔNIO BRENO FEITOSA DOS SANTOS

Hospital Regional Justino Luz 049.568.403-14

ANA FLÂVIA CABRAL FEITOSA

Hospital Regional Justino Luz

018.691.093-25

TRABALHADORES DE SAÚDE

TITULAR SUPLENTE

JÚLIO ARAÚJO SILVA (SINTSPREVS)

Sindicato dos Trabalhadores Federais em Saúde e Pievid^cia
Social do Piauí

394.571.50^
PATRÍCIA JANAÍNA ROCHA RIBEIRO (APACS)

J^eSsia^rPiãieose-jll^iigefrtes Cuiiiuii^ários de Saúde

641.551.103-34

Ç Rua Marcos faronlc, n'' 155 - C^ntro^
CEP: 1>1.6<X)-U)6 ♦ Picos - PI

pi.gov.br

pgmSpicos.pi.gov.br